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Leaf & Foil Size by Artisan Enhancements® 

 

Leaf & Foil Size har en lang (næsten ubegrænset) og åben fikseringstid. Leaf & Foil Size kan anvendes til al-

le bladforgyldnings- og metalfolie-arbejder. Når påført, giver Leaf & Foil en fejlfri fikseringsflade til metalfolie- 

og bladoverføring. 

 

Anbefalet brug: 

Leaf & Foil Size kan bruges på malede eller forseglede uporøse overflader, inkl. møbler og vægge. Leaf & 

Foil Size misfarver ikke behandlede overflader og er skabt til jævn og nem påføring. Leaf & Foil Size kan på-

føres tørrede og hærdede latex-, olie- og vandbaserede malingstyper. Leaf & Foil Size kan også anvendes 

på naturlige eller bajsede, forseglede uporøse træoverflader. 

 

Påføring af Leaf & Foil: 

Ønskes grunder, påføres denne. Lad tørre og hærde fuldstændigt. Såfremt der arbejdes med en uporøs ove-

flade uden grunder, bør denne forsegles før påføring af Leaf & Foil Size. Hvis den uporøse flade er uforseg-

let, forsegles denne først med Clear Topcoat Sealer by Artisan Enhancements®. Et nyttigt tip under overve-

jelser om, hvorvidt grunder bør anvendes: metalfolie og –blade et mere levende udtryk på flader, der er 

behandlet med en mørkere grunder. 

 

For en nemmere påføring sprøjtes overfladen let med vand, inden Leaf & Foil Size påføres. Brug en billig en-

gangspensel eller –rulle til forsigtigt at påføre Leaf & Foil Size. Pga. Leaf & Foil Sizes høje fikseringsevne er 

kun et enkelt strøg nødvendigt. Leaf & Foil Size fremstår mælkeagtig, men tørrer til klar og fikserende. Vent 

45-60 min. (ved påføring på væg er tørretiden længere) for at lade Leaf & Foil Size blive fikserende. Forsøg 

ALDRIG at forkorte tørretiden ved brug af varmende apparater. Leaf & Foil Size skal tørre naturligt. Test med 

en finger (når finger fjernes høres en skarp lyd). Overfladen forbliver fikserende indtil forsegling. 

 

Overfør bladguld eller metalfolie (skinnende flade op – mat brun flade ned) til det fikserende Leaf & Foil Size-

lag. Ved overføring af metalfolie bruges en skrubbebørste eller –redskab, gnid folien for at sikre vedhæftning 

til Leaf & Foil Sizes fikserende flade. Plastikken fjernes forsigtigt fra folien, som nu er overført til fladen. Leaf 

& Foil Sizes frigør let plastik og giver nem overføring. 

 



Når overføringsprocessen er afsluttet, lad overføringslaget fiksere før forsegling. Lad overfladen fiksere i et 

døgn inden forsegling for optimalt resultat. Forsegl overføringen. Ønskes blankere glans, påføres 2 lag Clear 

Finish by Artisan Enhancements® (lad første lag tørre før påføring af næste lag. For bedste resultat lad før-

ste lag tørre, før næste lag påføres.) Ønskes et mat resultat, påføres et tyndt lag Clear Topcoat Sealer by Ar-

tisan Enhancements®. Forsegles overfladen ikke, forbliver denne fikserende i ubegrænset tid. Følg anbefa-

lingerne for Clear Topcoat Sealer og Clear Finishs hærdningstider før ibrugtagning. 

 

Rengøring og opbevaring: Brug håndrengøringsmiddel for at fjerne fikseringsmidlet fra hænder og fingre. 

Brug husholdningssprit til at fjerne Leaf & Foil Size fra redskaber. Rens derefter med varmt vand for at fjerne 

rester efter husholdningssprit. Udsæt ikke beholderen for frost, direkte sollys eller ekstrem varme. Påfør ikke 

produktet, hvis luft- og overfladetemperatur er under 100 C. Luk beholderen tæt. Anvend sprit langs kanten 

før lukning, eller læg folie under kanten for at undgå, låget sætter sig fast. 

 

Yderligere information og inspiration: 

http://artisanenhancements.com/blog/  


